АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
══════════════════════════════════════════════

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от №

городской округ Лобня

Об утверждении Порядка использования (перераспределения) средств,

зарезервированных в составе утвержденных в решении о бюджете

городского округа Лобня бюджетных ассигнований

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса

Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального

образования «городской округ Лобня» Московской области,

Администрация городского округа Лобня Московской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок использования (перераспределения) средств,

зарезервированных в составе утвержденных в решении о бюджете

городского округа Лобня Московской области бюджетных ассигнований

согласно приложению к настоящему Постановлению.

2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Лобня»

и на официальном сайте Администрации городского округа Лобня

в информационно   -   телекоммуникационной сети «Интернет»

www.лобня.рф.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить

на заместителя Главы городского округа Салыгину И.А.

Глава городского округа Лобня     А.В. Кротова

http://www.лобня.рф/

                                                                       Приложение

                                                             к постановлению Администрации

                                                                       городского округа Лобня

                                                             от ____________ № ___________

Порядок

 использования (перераспределения) средств, зарезервированных

в составе утвержденных в решении о бюджете городского округа Лобня

бюджетных ассигнований

1. Настоящий Порядок использования (перераспределения) средств,

зарезервированных в составе утвержденных в решении о бюджете

городского округа Лобня  бюджетных ассигнований (далее – Порядок),

разработан в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса

Российской Федерации и устанавливает правила использования

(перераспределения), принятия решений об использовании

(перераспределении) средств, зарезервированных в составе утвержденных

решением о бюджете городского округа Лобня  бюджетных ассигнований,

за исключением средств резервного фонда Администрации городского

округа Лобня  и резервного фонда Администрации городского округа

Лобня на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций

и последствий стихийных бедствий (далее – Зарезервированные средства).

2. Объем зарезервированных средств определяется  решением Совета

депутатов городского округа Лобня о бюджете городского округа Лобня

(далее - решение о бюджете) на соответствующий финансовый год

и плановый период.

3. Зарезервированные средства предусматриваются решением

о бюджете  в составе ведомственной структуры расходов бюджета

Финансовому  управлению Администрации городского округа Лобня

по подразделу «Другие общегосударственные вопросы» раздела

«Общегосударственные вопросы» классификации расходов бюджета.

4. Для использования зарезервированных средств, по мере

возникновения потребности, в Финансовое управление Администрации

городского округа Лобня предоставляются следующие документы:

- согласованное с Главой городского округа Лобня  письменное

обращение о выделении дополнительных бюджетных ассигнований,

с обоснованием необходимости использования зарезервированных

средств, с указанием объема и направления расходования;

2

- расчеты, сметы и иные, подтверждающие заявленный объем

средств, документы.

5. Решение          об    использовании (перераспределении)

зарезервированных средств принимается Главой городского округа Лобня

в форме Постановления Главы городского округа Лобня.

6. На основании предоставленных документов, Финансовое

управление Администрации городского округа Лобня подготавливает

проект правового акта Главы городского округа Лобня об использовании

(перераспределении) зарезервированных средств.

6.1. Проект Постановления Главы городского округа Лобня

об использовании (перераспределении) зарезервированных средств должен

содержать:

- направление расходования и объем зарезервированных средств,

подлежащих перераспределению;

- наименование главного распорядителя средств бюджета, которому

перераспределяются зарезервированные средства;

- наименование муниципальной программы (мероприятия),

на которую перераспределяются зарезервированные средства.

7. В случае принятия решения об использовании

(перераспределении) зарезервированных средств на основании

Постановления Главы городского округа Лобня, Финансовое управление

Администрации городского округа Лобня вносит изменения в сводную

бюджетную роспись бюджета городского округа Лобня в соответствии

с порядком составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета

городского округа Лобня.

8. Использование зарезервированных средств осуществляется

в соответствии с их целевой направленностью, установленной

Постановлением Главы городского округа Лобня, и отражается в составе

месячной, квартальной и годовой бюджетной отчетности

по соответствующим кодам классификации расходов бюджетов.

9. В случае отсутствия (уменьшения)  у  главного распорядителя

средств бюджета потребности в зарезервированных средствах, их остаток

подлежит возврату в текущем финансовом году в состав

зарезервированных  средств.

10. Главные распорядители бюджетных средств несут

ответственность за целевое использование зарезервированных средств

в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

	1
	2
	3
	4
	5
	6